
 

ALLA DIREZIONE  
 

PROT. N°24057  DEL 28/12/2017   

 

 
 

COMUNE   DI   ALCAMO  
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

UFFICI DI STAFF 

AVVOCATURA COMUNALE 

 
------------------- 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

N° 2846 DEL  29/12/2017  

 

 

 

 

OGGETTO:   Accertamento credito per sentenze CTP Trapani. 

 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento, attestando di non incorrere in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in 

relazione all’oggetto dell’atto, sottopone al Dirigente il seguente schema di provvedimento, ai sensi 

dell’art.6 della L.291/90;   
 

 

PREMESSO CHE: 

 

 visto l’art. 179 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali) che disciplina le modalità di accertamento delle entrate e la loro annotazione nelle scritture 

contabili; 

 visto l’allegato elenco riepilogativo delle sentenze, emesse dalla Commissione Tributaria Provinciale 

di Trapani, con condanna dei contribuenti al pagamento delle spese di lite in favore del Comune di 

Alcamo per un importo complessivo pari ad € 3.697,15 e le relative sentenze, che fanno parte 

integrante e sostanziale del presente atto. 

Visto/a: 

 il D. Lgs. 118/2011 in materia di accertamento dell’entrata e imputazioni contabili; 

 il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 recante l’Ordinamento finanziario e contabile degli EE.LL. e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 lo Statuto Comunale 

DETERMINA 

 

1. Accertare il credito oggi quantificato in € 3.697,15 derivante dalle sentenze dell’allegato 

elenco, al Cap. 3605 “Introiti derivanti applicazione art. 15 c. 1 lett. K – CCNL 01/04/1999”; 

2. Dare atto che la suddetta somma sarà destinata ad avanzo vincolato fondo spese future in quanto il 

pagamento dell’avvocatura è subordinata alle susseguenti fasi di riscossione e versamento di cui 

agli artt. 182/181 del d. lgs. 267/2000; 

3. Inviare copia della presente alla Direzione 6 – Servizio Finanziario per le dovute 

registrazioni contabili; 

  

4. pubblicare nelle forme di rito all’Albo on line e nel sito web di questo Comune.  

 

 

 

                                                            IL DIRIGENTE 

               f.to   avv. Giovanna Mistretta 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( Art. 183 comma 7° d.lgs.267/2000 ) 

(art. 179 comma 3 d.lgs. 267/2000) 

 

Alcamo, lì 29/12/2017                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                       f.to     Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art.11, comma 1,L.R.44/91 e s.m.i.) 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo 

Pretorio on-line, che copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo 

Pretorio on-line di questo Comune a decorrere dal _________________, dove rimarrà visionabile 

per gg. 15 consecutivi 

 Il Responsabile dell’Albo Pretorio on-line  

                  Alessandra Artale  

Alcamo, lì______________  

                                                                                          Il Segretario Generale  

                                                                                        Dr. Vito Antonio Bonanno             

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


